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Sejmowa komisja przyjęła projekt nowelizacji
ustawy o finansowaniu nauki

Jak powiedział posłom wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Krzysztof Kurzydłowski,
nowelizacja ma na celu naprawienie niektórych niedociągnięć uchwalonej w 2004 r. ustawy.
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Ponadto, jak zaznaczył, jeśli Sejm uchwali rządowy projekt ustawy o utworzeniu NCBR, będzie
potrzebna podstawa prawna, dzięki której minister nauki będzie mógł przekazywać tej instytucji
środki z budżetu państwa.

"Chodzi też o uregulowanie pewnych mechanizmów związanych z możliwością wykorzystania coraz
większych funduszy ze środków Unii Europejskiej" - powiedział wiceminister.

Członkowie komisji nie zgłaszali swoich poprawek do treści projektu, przyjęli natomiast kilka
poprawek proponowanych przez biuro legislacyjne Sejmu i przedstawicieli Rady Głównej Jednostek
Badawczo Rozwojowych (JBR). Większość poprawek miała charakter redakcyjny.

Jedna z poprawek zgłoszonych przez Radę Główną JBR dotyczyła finansowania działalności
statutowej jednostek naukowych. Posłowie zgodnie z tą propozycją usunęli z projektu zapis o tym, że
fundusze są przekazywane tylko tym jednostkom, które w ocenie parametrycznej ministerstwa
uzyskały pierwszą lub drugą kategorię (w skali od 1 do 5), a nie - jak do tej pory - wszystkim.
Posłowie zgodzili się też wykreślić z projektu zapis, że w tym i następnym roku dotacje na
działalność statutową jednostek niższej (trzeciej i czwartej) kategorii będą malały o 50 procent.

Projekt zostanie teraz skierowany do drugiego czytania w Sejmie.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Rybicka
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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